

Europass Curriculum Vitae



Informazioni personali

| | |
|---------------------|---|
| Nome / Cognome | Stefania Boni, PMP® |
| Indirizzo | Lungomare Matteotti, 47 – 65121 - Pescara |
| Telefono | +39 339 4806675 |
| Fax | +39 085 835076 |
| E-mail | stefania.boni@gmail.com |
| PEC | stefania.boni@ingte.it |
| Nazionalità | Italiana |
| Data di nascita | 19 Dicembre 1974 |
| Genere | Donna |
| Esperienza generale | 16 anni |

Breve descrizione

Nel corso della mia esperienza professionale ho ricoperto il ruolo di Capo Progetto, di Direttore dei Lavori, di Progettista e di Responsabile Ufficio Tecnico nel campo delle infrastrutture stradali e ferroviarie e dell'ingegneria civile e negli ultimi cinque anni sto manturando esperienza nel Project Management. Ho avuto incarichi di supporto nella progettazione dell'ingegneria civile nel settore Oil&Gas. Ho inoltre svolto un ruolo di supporto nella preparazione delle offerte tecniche per la partecipazione alle gare di ingegneria nazionali ed internazionali. Le mie competenze come progettista comprendono i settori dell'ingegneria geotecnica, stradale, ferroviaria ed idraulica.

Esperienza lavorativa

Marzo 2008 - fino ad oggi
Lavoro o posizione ricoperta

Proger S.p.A.

- **Direzione dei Lavori** per lavori nel campo delle infrastrutture stradali e dell'ingegneria civile;
- **Capo Progetto** per lavori nel campo delle infrastrutture stradali e ferroviarie e dell'ingegneria civile;
- **Project Management** per lavori nel campo delle infrastrutture stradali e ferroviarie e dell'ingegneria civile;
- **Progettista** nel campo delle infrastrutture stradali e ferroviarie e dell'ingegneria civile e in ambito geotecnico con particolare riguardo al dimensionamento delle fondazioni e delle gallerie.

Tipo di attività o settore

B.U. Civile-Infrastrutture

Principali lavori eseguiti

Nuovo capolinea tranviario roma termini e riqualificazione urbana - Progettazione esecutiva per appalto integrato – Committente ATAC S.p.A.
Attività svolta: progettazione stradale e riqualificazione urbana

Realizzazione della strada di collegamento tra avigliano e la s.s. "Potenza-Melfi" - Progettazione definitiva – Committente Provincia di Potenza - Attività svolta: progettazione stradale e collaborazione al Project Management

Base logistica intermodale merci Terni-Narni - Progettazione definitiva per gara d'appalto integrato – Committente Regione Umbria - Attività svolta: collaborazione per la progettazione e la predisposizione degli elaborati e dei documenti di gara

Base logistica intermodale merci Foligno - Progettazione definitiva per gara d'appalto integrato – Committente Regione Umbria - Attività svolta: collaborazione per la progettazione e per la predisposizione degli elaborati e dei documenti di gara

Realizzazione "Viabilità di collegamento tra la variante alla S.S. 16 ed i comuni di Montesilvano e Città Sant'Angelo - Progettazione definitiva per gara d'appalto integrato – Committente Provincia di Pescara - Attività svolta: progettazione stradale e predisposizione degli elaborati e dei documenti di gara

Lavori di adeguamento strada di collegamento Cosenza-Sibari - Progettazione definitiva per gara d'appalto integrato – Committente Provincia di Cosenza - Attività svolta: progettazione geotecnica e collaborazione per la predisposizione degli elaborati di gara

Jelly fish island – Abu Dabhi - Technical&financial proposal of a water park organized within an artificial islands complex located at Abu Dhabi - Attività svolta: collaborazione alla predisposizione degli elaborati di gara

Tramway de Costantine - Etudes d'execution – Republique Algerienne Democratique et Populaire – Ministère des Transports - Attività svolta: progettazione delle fondazioni della trazione elettrica e degli impianti di illuminazione

Nuovo raccordo ferroviario tra la zona retroportuale di Brindisi ed il nuovo parco merci Tuturano - Progettazione definitiva per gara d'appalto integrato – Committente: Comune di Brindisi - Attività svolta: progettazione del deposito tramviario

Consolidamento statico delle gallerie ascensione 1 e 2 della linea Pescara d'Arquata e sostituzione condotta in fibrocemento - Progettazione preliminare per Cicli Integrati Impianti Primari SpA - Attività svolta: collaborazione alla progettazione del risanamento delle gallerie idrauliche

Collegamento HVDC 500 kVcc "Italia – Montenegro" - Progettazione preliminare per TERNA - Attività svolta: collaborazione alla progettazione

Riqualficazione ed ammodernamento del lungomare Trieste – Lignano Sabbiadoro - Progettazione definitiva per il Comune di Lignano Sabbiadoro - Attività svolta: collaborazione alla progettazione del parcheggio interrato

Strada di Piano – Simeri Crichi (CZ) - Progettazione esecutiva per Italia Turismo - Attività svolta: progettazione

Tempa Rossa Site Preparation – Corleto Perticara (PZ) - Technical staff component of support to commission – Client Total E&P Italia S.p.A. - Attività svolta: analysis of tender proposals for technical, HSE and quality aspects

Progettazione di messa in sicurezza e bonifica della falda in area ex-Yard Belleli - Progettazione esecutiva per Sogesid: Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare – Cliente: Consorzio Uniland (impresa esecutrice) - Attività svolta: collaborazione alla progettazione geotecnica

Progettazione linea metropolitana 4 di Milano - Progettazione definitiva per Comune di Milano – Cliente: Consorzio MM4 costituito da Impregilo, Astaldi, AnsaldoBreda, AnsaldoSTS, Sirti - Attività svolta: collaborazione al Project Management

| | |
|-------------------------------|--|
| | <p>Progettazione del Raddoppio in variante del tratto di Linea Ferroviaria Bari S.Andrea-Bitetto - Progettazione esecutiva e costruttiva per Italferr (Gruppo RFI) – Cliente: ATI costituita da Matarrese, Fersalento, Eredi Giuseppe Mercuri, F.lli Manes - Attività svolta: collaborazione al project management (in corso)</p> <p>Progettazione Congo Marine XII Block – Litchendjili Gas Development - Progettazione esecutiva e costruttiva per ENI – Cliente: Terascom - Attività svolta: coordinamento e progettazione della site preparation</p> <p>Progettazione Réalisation des installations et équipements d'exploitation de l'autoroute est-ouest – Lot Est (Algeria) - Progettazione esecutiva per L'Algerienne de Gestion des Autoroutes – Cliente: CMC Attività svolta: capo progetto</p> <p>Projet exécutif Construction de l'Université Denis Sassou 'Nguesso de Kintele (Congo) - Progettazione esecutiva - Cliente: Unicon Development - Committente: République du Congo Attività svolta: capo progetto</p> <p>Infrastrutture, urbanizzazioni e servizi di competenza del comune di Teramo a servizio del nuovo Complesso Universitario di Coste A. Agostino 3° lotto – 1° stralcio - Committente: Comune Teramo Attività svolta: Direzione dei Lavori</p> <p>Interventi finalizzati all'adeguamento di 8 cavalcavia autostradali compresi tra il km 416+814 ed il km 434+495 - Committente: Autostrade per l'Italia S.p.A. - Attività svolta: Direzione dei Lavori</p> |
| Settembre 2013 – Gennaio 2015 | Consorzio di Bonifica Centro |
| Lavoro e posizione ricoperta | Direttore dei Lavori nell'ambito degli interventi di stabilizzazione della sponda sinistra della diga di Penne sul fiume Tavo |
| Gennaio 2007 – Dicembre 2016 | Studio Geotecnico del Prof. Sergio Olivero |
| Lavoro e posizione ricoperta | Progettista in ambito geotecnico con particolare riguardo al dimensionamento delle fondazioni e delle gallerie e alla risoluzione delle problematiche relative a dighe esistenti |
| Principali lavori eseguiti | <p>Vasca di espansione sul fiume Volturno in località Ripaspaccata nel comune di Montaquila (IS) - Relazione preliminare illustrativa e programma di indagini integrative.</p> <p>Progetto del completamento dell'itinerario autostradale Roma-l'Aquila-Teramo, tra Villa Vomano e Colle Urania - Elaborazione ed interpretazione dei dati di convergenza e topografici durante la costruzione della Galleria naturale Carestia.</p> <p>Lavori di consolidamento per il recupero ambientale dell'abitato di S. Lucia, comune di Savoia di Lucania (PZ) - Dimensionamento e verifiche geotecniche delle fondazioni e delle opere di sostegno.</p> <p>Diga di Penne sul fiume Tavo in comune di Penne (PE) - Relazione sullo studio dei regimi di filtrazione in spalla destra.</p> <p>Galleria del ripartitore principale irriguo in sinistra Sele - Relazione geotecnica e calcoli dell'intervento di consolidamento statico della galleria.</p> <p>Diga di Penne sul fiume Tavo in comune di Penne (PE) - Progetto esecutivo degli interventi di stabilizzazione sulla sponda sinistra dell'invaso</p> <p>Diga di Penne sul fiume Tavo in comune di Penne (PE) - Progetto esecutivo degli interventi di impermeabilizzazione in spalla destra</p> |
| Novembre 2009 – Ottobre 2011 | Onofrj Engineering |
| Lavoro e posizione ricoperta | Progettista in ambito geotecnico con particolare riguardo al dimensionamento delle fondazioni |

Principali lavori eseguiti

Progettazione Intervento n. 8 bis – Pedemontana della Piana di Gioia Tauro Delianuova – Cinquefrondi - lotto I° stralcio II° - Svincolo per Taurianova ex-SS 111 Innesto verso Oppido Mamertina e Varapodio - Progettazione esecutiva – Committente: Provincia di Reggio Calabria - Attività svolta: collaborazione alla progettazione delle fondazioni del Viadotto Marro I, Viadotto Marro II e Razza II

Progettazione Intervento n. 8 bis – Pedemontana della piana di gioia tauro delianuova – cinquefrondi - lotto i° stralcio ii°: "svincolo per taurianova ex ss 111 innesto verso oppido mamertina e varapodio Progettazione esecutiva – Committente: Provincia di Reggio Calabria - Attività svolta: collaborazione alla progettazione delle fondazioni del Viadotto Marro II e Razza II

Progettazione riqualificazione delle aree esterne e realizzazione di una autorimessa interrata (PZ) - Progettazione esecutiva - Attività svolta: collaborazione alla progettazione delle fondazioni del Parcheggio S. Carlo da realizzarsi nell'area del complesso ospedaliero regionale S. Carlo

Progettazione villetta unifamiliare località Vibonati (SA) - Progettazione definitiva - Attività svolta: collaborazione alla progettazione delle fondazioni

Maggio 2005 – Dicembre 2006

Adanti S.p.A.

Lavoro e posizione ricoperta

Responsabile Ufficio Tecnico per la realizzazione del Raddoppio ferroviario Decimomannu-San Gavino nella tratta Cagliari-Golfo Aranci con attività di coordinamento dei progettisti, di supporto e verifica dell'attività degli studi esterni di progettazione, di elaborazione di varianti e modifiche tecniche, di supporto tecnico al personale tecnico in campo durante l'esecuzione dei lavori, di supporto commerciale all'ufficio acquisti, di interfaccia diretta con clienti, di verifica e valutazione tecnica delle offerte dei fornitori

Agosto 2001 – Aprile 2005

Italferr S.p.A.

Lavoro e posizione ricoperta

Field Engineer nell'ambito della costruzione della tratta ferroviaria Alta Velocità Bologna-Firenze, con attività di approvazione delle modifiche tecniche progettuali e delle proposte di risoluzione delle non conformità presentate ad Italferr dal General Contractor nel corso delle attività di costruzione delle opere civili, degli impianti tecnologici e dell' armamento, verifica delle congruenze delle fasi lavorative e delle sezioni adottate nello scavo delle gallerie prescrizioni geologico/geomeccaniche ed ai dati di monitoraggio, redazione di report per controllo SAL e SIL del General Contractor

Istruzione e formazione

Anno

2017

Titolo della qualifica ottenuta

Certificazione PMP® (Project Management Professional)

Nome e tipo di istituto di istruzione e formazione

Project Management Institute

Titolo della qualifica

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione ed in fase di realizzazione (in corso di acquisizione)

Nome e tipo di istituto di istruzione e formazione

Ordine degli Architetti della Provincia di Pescara

Anno

2002

Titolo della qualifica ottenuta

Iscritta all'Ordine degli ingegneri della Provincia di Teramo - n° 1555 (prima iscrizione Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bologna)



Anno 2001
 Titolo della qualifica ottenuta **Laurea in Ingegneria ambiente e territorio - sezione Geotecnologie**
 Nome e tipo di istituto di istruzione e formazione **Università degli Studi di Bologna**

Capacità personali e competenze

Madre lingua **Italiana**

Altre lingue

Inglese

Francese

| Comprensione | | Parlato | | Scritto |
|--------------|---------|-------------|------------|---------|
| Ascolto | Lettura | Interazione | Produzione | |
| Buono | Buono | Buono | Buono | Buono |
| Buono | Buono | Buono | Buono | Buono |

Capacità generali

- Capacità di gestire progetti con atteggiamento proattivo e orientamento ai risultati.
- Esperienza nella direzione e coordinamento di gruppi di lavoro.
- Capacità di definire piani di lavoro (gestione delle risorse, scadenze, criticità) nell'ambito di progetti ad elevata complessità.
- Capacità di gestione dei rapporti con clienti, fornitori ed altre aziende, e di definizione di specifiche tecniche per l'acquisizione di prodotti e attrezzature.
- Predisposizione alle relazioni interpersonali e alla comunicazione.
- Capacità di analisi e sintesi e di "problem solving".
- Conoscenza e applicazione delle metodologie di qualità in ambito aziendale.
- Esperienza nel ruolo di Direttore dei Lavori;
- Esperienza nel ruolo di Capo Progetto;
- Esperienza nel ruolo di Project Engineer nel campo della progettazione in ambito geotecnico, stradale, ferroviario e idraulico;
- Esperienza come Responsabile di Ufficio Tecnico in sito per conto delle imprese costruttive nel corso della realizzazione dei lavori;
- Esperienza nel ruolo di Field Engineer per conto del Committente in ambito della realizzazione di lavori ferroviari.

Capacità e competenze informatiche

- Programmi applicativi in ambiente Windows: pacchetto Microsoft Office
- Programmi di grafica: Adobe Photoshop cs4, Grapher
- Programmi di gestione dei progetti: Microsoft Project, Project Libre
- Programmi per il disegno tecnico: Autocad
- Programmi per la stabilità dei pendii: Xstabl, Geostru
- Programmi per le analisi di sforzo e deformazione e per le analisi di filtrazione: Plaxis, Paratie
- Programmi per la progettazione stradale: Leonardo XE, Atlante 5
- Programmi per la progettazione strutturale: Scat 10, EC 2, Concrete, Wallcad

Associazioni e Membership

Anno 2016

Membro della **Commissione Project Management dell'Ordine degli Ingegneri della provincia di Teramo**



| | | |
|---------------------------|------|---|
| Anno | 2016 | Membro del <i>Project Mangamente Instistute</i> – Centrail Italy Chapter e volontario per il Branch Abruzzo e per il Comitato Edilizia ed Infrastrutture |
| Anno | 2008 | Socia dell' <i>Associazione Geotecnica Italiana</i> |
| Altre informazioni | | |
| Anno | 2006 | Correlatrice per una tesi di laurea in Ingegneria degli Scavi, dal titolo " <i>Fenomeni deformativi associati alla realizzazione di un rilevato ferroviario sperimentale</i> ", elaborata durante la realizzazione della linea ferroviaria Cagliari-Golfo Aranci. |

Marzo 2017